



Jerónimo Rivera
Bs As, Argentina
Conferencista | Capacitador

Pais de residencia: Argentina

Nacionalidad: Argentina

Idiomas: Español

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Creatividad publicitaria, Digital Marketing, Comunicaciones de marketing, Estrategias de comunicación, Marketing y publicidad en internet, Diseño gráfico.

Descripción del perfil

Más de 25 años de experiencia en comunicación tanto tradicional como online. He trabajado tanto para empresas de servicios como de productos impartiendo diferentes capacitaciones y cursos como así también diseñando sus programas de comunicaciones

Conferencias, Cursos o Talleres

Storytelling

De 2 Horas a 4 Horas

Como contar historias para que tu marca sea descubierta en el mundo de las redes sociales

Publicidad en facebook para sector turismo

De 2 Horas a 4 Horas

Como diseñar e implementar una campaña de publicidad en facebook para el sector turismo.

Presentaciones efectivas

De 1 Hora a 2 Horas

Como preparar una presentación para nuevos clientes. Algunas herramientas y consideraciones necesarias para potenciar la comunicación

Experiencias

Profesor

Coderhouse

2016 - Actual

Profesor

Iniversidad CAECE

2007 - Actual

Owner

JW

2016 - Actual

OWner

Info-Mail

2000 - Actual

Cuentas

House Producciones

2010 - 2015

Estudios

Especialización en Marketing Digital

Universidad Austral

2017

Degree - Viral Marketing and How to Craft Contagious Content

University of Pennsylvania - The Wharton School

2016

Workshop - Arquitectura y Estudios Urbanísticos

Universidad Torcuato Di Tella

2013

Lic Publicidad

Universidad UCES

1997

Artículos

Experiencia de Aula **publication description**Reflexión Académica en Diseño y Comunicación N°XXII - Universidad de Palermo

El trabajo realizado en la comisión tuvo como eje las problemáticas de pedagogía del diseño en cuanto a la incorporación de nuevas estrategias de enseñanza relacionadas con las nuevas generaciones de estudiantes, sus intereses, sus dificultades y la posibilidad de los docentes de utilizar estas estrategias para lograr situaciones de aprendizaje significativos.

https://fido.palermo.edu/servicios_dyc/publicacionesdc/vista/detalle_articulo.php?id_articulo=10138&id_libro=483

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/jw>